Iustinae corpus Regali sanguine creta, Ossaq; Cælicolum, multos seruata per annos. Religione Patrum, sacras sunt sparsa per aras. Templi huius: tractante Pio Quarto aurea Patris Retia Clauigeri, Mutinensi & Præside magni Huius cœnobij Peregrino claustra tenente: Ac Lustrata noua pompa. quippe ordine longo Et populo, & Clero, & lato comitante senatu, Atque ipso celebrante sacrum Vrbis Præsule: quorum Numine, tartarei Manes fugere per auras.

Irau,

Irati; & cerro firmauit poplite gressum
Claudus: & altisonas effudit peccatore uoces
Mutus: easque cauis surdus demum auribus hauisit
Atque optata diu respexit lumina solis
Cæcus ouans: populi circum admirante corona.

Hieronymo Priolo Venetiarum Duce M.D.LXII.

Paulinæ Sanctimonialis] Huius natalis notatur, hac die, a Trittemio in Chronico Hirsaugia, in Tractatu de Brunone Abate, obijſeqꝫ, refertur anno Domini 1107. in Thuringia.

Petri secundi Abb.] Tabule Cauenses de eodem agunt, hac die. Fuit Abbas nonus illius canobij, ac migravit anno Do. 1208. regiminis sui 19.

IDIBVS MARTII.

ROMAE Sancti Speciosi Monachi, cuius animam germanus eius ferri vidi in cœlum. Ibidem, natalis sancti Zachariæ Papæ. Hic pro pietatis studio B. Gregorij Magni Dialogorum libros Græcè reddidit. Italiæ, intestinis bellis ardent, pacem restituit: Germaniam, diœcesium finibus distinxit: Episcopatibus auxit, & ornauit: Pipinum solenni Christianoqꝫ ritu ab Bonifacio Archiepiscopo Regem consecrari uoluit: Romanæ Ecclesiæ patrimonium propagauit: De Cleri, populiqꝫ Christiani disciplina, & moribus multa salubriter pieqꝫ fanciuit: Basilicas multas collabentes instaurauit: Bibliothecam Vaticanam confecit, & instruxit; Templum B. Georgii, Christi martyris, edificauit; sicq; Ecclesiam Dei summa vigilantia gubernans, clarus meritis quieuit in pace, anno sui Pontificatus decimo, mense 3. die 9.

MARTII 15.

Speciosi] De eo Martyr. Rom. cum Baronio, bac die. Eius meminit S. Gregorius lib. 4. dialog. c. 8. Petrus in Catalogo lib. 11. c. 106. fuit discipulus S. P. N. Benedicti, eiusque nomen citatur a Gordiano Monacho in Epistola ad Constantinum Abbatem.

Zachariaæ] Hac die cum reponunt Mart. Rom. cum Baronio. F. Onufrius Panuinus in Epitome, & Maurolycus, qui tamen etiam die praecedenti, cum Molano, Galefinio, & Felici, eius memoriam agit. Agit de eodem Petrus in Catalogo lib. 10. c. 26. alijsq; infiniti qui de Rom. Pontif. ex professo tractant. Quod Monachus fuerit testatur F. Onufrius Panuinus in Chronicis Pont. Romanorum, cuius autem Ordinis, minime refert. Eum tamen sūisse Monachum Benedictinum, tum ratio temporis, tum enim nulla alia Monaſteria nisi Benedictina reperiebantur, tum etiam verba illa quibus P. Benedictum, Patrem suum appellat, manifeste declarant: Sic

Sic enim ait in Priuilegio Monasterio Casinensi anno sui Pont. primo concessso, circa finem; At uero qui pio intuitu huius nostri Apostolici instituti obseruator existit, benedictionis gratiam a misericordissimo Domino Deo nostro, per intercessionem Beatissimi Patris nostri Benedicti consequatur, & Vitæ aeternæ præmia adipisci mereatur: Hoc Priuilegium impreßum videtur in Chronicō Casinensi, & est ultima libri loco positum.

DECIMO SEPTIMO CAL. APRILIS.

MARCIANIS Monasterio, depositio Sanctæ Eusebii Virginis, & Abbatissæ Hamaticensis. Moguntiæ, sancti Meginbodi Abbatis Burbachenfis, magnæ sanctitatis, & doctrinæ. In Monasterio Vallis Umbrosæ, sancti Læti Abbatis, & discipuli sancti Ioannis Gualberti, in cuius morte Angelū eius custodem uidere meruit. Eodem die, sancti Torelli Conuersi, & Eremitæ, miraculorum gloria clarissimi.

MARTII 16.

Eusebius] De qua Molanus, & Felici, hac die. Eius uitam referens te eodem Molano composuit quidam profundioris scientie, carmine, & prosa, quo seruantur M.S. Marcenis. De eadem agitur in vita S. Rertrudis, matris sue, quo extat apud Surium, Tomo 3. & in Molano in Indiculo Sanctorum Belgij. Recesetur quoque à Meyerio Annal. Flandris, lib. 1. ad annum 661. Fuit Abbatissa in Hamatico iuxta Marcenas post S. Gertrudem proauiam suam, in quo obiit anno Domini 642. etatis vero sua 23. quiescit iam in cœnobio Marcanensi, iuxta Duacum.

Meginbodi] De huius die natali uideatur Trittemius de vir ill. Ordin. S. Ben. lib. 3. cap. 261. qui eius uitam breviter refert.

Læti, & Torelli] De ambobus Tabule Vallis Umbrosæ, hac die: borum prior Abbatem egit in cœnobia S. Michaelis Passignani, ubi & mortuus est anno 1083. alter uitam Eremiticam duxit Auillaneti non longe a Puppio patria sua, & miraculis clarus etatis sua anno 80. Christi 1282. ex hac vita migravit, & in Altari Ecclesie S. Fidelis Puppy sepultus est.

DECIMO SEXTO CAL. APRILIS.

NIVIGELIAE in Brabantia, Sancta Gertrudis Virginis, & Abbatissæ, filia Pipini Ducis, quæ patre mortuo a Sancto Amando Episcopo in Religionem Deo ritu solenni consecrata, fidei propaganda studiose, uerbi Dei concionatores magno in honore habuit, de pauperibus, & peregrinis sollicita, eos charitatis uiceribus complexa, aliac sustentari curauit; patriæ celestis sitiens, toto viag cursu

curlu in omnibus sanctitatis officijs se exercens, Christum sponsum in celis habere meruit. Heripoli, Sanctorum Confessorum Coloniæ Presbyteri, & Totuani Diaconi, Patavii in cenobio Sanctæ Iustinae, depositio Sancti Vrui Monachi, & confessoris.

Gertrudis] De ea item hac die Mart. Rom. cum Baronio, Beda, Adda, Vuardus, Molanus in Addit. & Annos. ad eundem, & in Indicatore Sanctorum Belgij, Galesnius, Maurolycus, Felici, & alij. Eius ritam adserit Surius, Tomo 2. a contemporaneo exaratam. De eadem agit Petrus in Cataloga, libro tertio, cap. 205. Frater item Petrus Cratopolius Minorica, Libro de Episcopis Germaniq. Fineensiis in Speculo, lib. 2. c. 117. Trittemius de vir ill. Ord. S. Bened. lib. 3. c. 113. Jacobus Meyerus in Annal. Flan. lib. 1. ad annos 650. & 664. quo anno obiit, atatis sue 33.

Colonati Presbyteri, & Totuani] De iis etiam Galesnius, ex Annalibus Artimani Monachi, hac die. Atia eorum reperiuntur in vita Sancti Chilianii Episcopi apud Surium, Tom. 4. die 8. Julii, cum quo martyrum passi sunt: erant vero Monachi Ripenses in Anglia. Quae autem eorum festivitas ignoror: Natalis recolitur die octavo Iuli.

Viii] In Calendario peruetusto cenobij S. Iustinae, huius Natalis notatus bac die; de cuius actis nihil aliud cognoscere potui, nisi quod Sanctorum quorundam Innocentum reliquias illuc adspiceretur, & post multos in religione percessos labores, miraculis clarus quieuerit in pace. Facet in Altari quodam illius Ecclesie; Canonizatus est a S. Leone Papa IX. dia 2. Augusti, uti ibidem tractabimus.

DECIMO QUINTO CAL APRILIS.

Mantuæ, depositio Sancti Anselmi Episcopi Lucensis, & confessoris, maximè humilitatis, & doctrinæ uiri. Eodem die Sancti Christiani Episcopi, & Confessoris, Ordinis Cisterciensis.

MARTIUS.

Anselmi] De quo Mart. Rom. cum Baronio, Galesnius, & Tabule Ecclesia Mantuanæ, hac die Felici in Ephemeride. Anselmi quidem meminit, sed eundem cum Anselmo Cantuariensi Archiepiscopo confundit, in quo videtur corrigendus. His vitam ab eius contemporaneo graniter conscriptam, habemus in nostro cenobio Sancti Benedicti de Padovrone, manuscriptam, que sic incipit. Deutis quorundam precibus instanter cogimur, ut vitam Sanctissimi Fratris nostri Lucensis Episcopi Domini Anselmi, quam præsentes vidimus, & pariter communitibus fideliter accepimus, compendioso explicemus labore, &c.

Actio-

*Arctioris uitæ studio inflamatus Episcopatu relictæ uitam Monastican
in eodem S. Benedicti cœnobio professus est, ut clare satis ostendit ut ipsius
Author his uerbis, Disponit ergo orationis causa, Sanctorum ali
qua uisitare limina, & nescientibus, qui cum ipso erant, parentibus,
ac fidelibus, fit subito Monachus Regulæ S. Benedicti subiectus, &c.
Repositus vero à S. Gregorio VII. sua sedi, nunquam habitum Monastico
cum deferere voluit, sed eundem sub habitu Episcopali celans, ad finem usque
uit, & retinuit. Reservatur item liber miraculorum eius post mortem, quo
rum 29. à B. (sic enim se appellat) peccatore, Capellano eius, reliqua 30.
à reverentioribus, sicut ipsi uiderunt, aut audierunt à fidelibus, descripta
sunt. Agunt de eodem Siebertus de illius Eccles. scriptorib. cap. 162. Tri
temius de scrip. Ecclesiasticis, & Sixtus Senensis, lib. 4. Bibliotheca San
cta: In hoc attamen mendosus, quod duos Anselmos, vnum Lucensem, al
terum Mantuanum, Episcopos, pro uno constitutus, & opera unius duobus
adscribit; quod quam à ueritate sit alicun ex hoc manifestum eu
dit, quod nullus in toto Episcoporum Mantuanorum Catalogo reperiatur,
qui Anselmus vocetur, eo præcipue tempore quo floruisse ab eo anno atque
Mathildis scilicet Illustrissimæ Ducissæ: tuc enim non Anselmus sed Wal
laus Mantuanam sedem tenuit, cuius hortatu & iussu, istius S. Anselmi
uitam compositam fuisse ab auctore resertur. Restituendus ergo est sua in
tegritati Sixtus, omniaq; que ab ipso illi Anselmo Mantuano adscribi
tur, ut de annis mortis, & Episcopatus, huic nostro Anselmo attribuenda.
Corpus eius iacet in Ecclesia Cathedrali S. Petri Mantuae, quod ita adhuc
integrum cernitur, & incorruptum, ut dormientem potius, quam mortuum
diceret. Immortalitatis stola induens est anno 1086. Episcopatus sui 13.
Indictionis 52. anno 9. Agit & de eodem Bertholdus in App. ad Conr.
ad ann. 1086. & hac ipsa die obiisse testatur.*

DECIMO QUARTO CAL. APRILIS.

Soleti, depositio Sancti Ioannis Abbatis Pennensis, qui in Syria
ortus ad Italiam peruenit, & in urbe Pennensi constructo cœno
bio, plurium seruorum Dei per annos quadraginta quatuor Pater
existens, uirtutibus ac miraculis clarus quieuit in pace. Eodem die,
transla-

translatio Sanctæ Landradæ uirginis & Abbatissæ. In cœnobio Bingensu, depositio Sanctæ Idæ Comitissæ de Spanheim, & sanctimonalis.

M A R T I I 19.

Ioannis] De hoc Mart. Rom. cum Baronio, Beda, Uſuardus, Addo pluribus, Galeſinius, Maurolycus, & Felici, & aliū, hac die. Petrus in Catalogo, lib. 3. c. 207. Eius nita scripta refertur ab Ioanne Spoletano Episcopo, quæ reperiri seribitur à Galeſinio apud Surium, Tomo 2. de Sanctis: at tamen eam ibidem inuenire minime nequivimus: Fortassis codex mendosus est, Suriusq; adiectus, pro Mombrizio, qui hanc adfert, Tom. 2. de Sanctis. Trittemius de uir. ill. Ord. S. Bened. lib. 3. c. 283. eiusdem meminit sub die 4. calen. Aprilis: corrigendus est attamen, apponendaq; dictio Decimo, quæ in impressione deest.

Pennensis] De huīis urbis leſtione legitima, consule Reu. Baronum in Annotationibus huīis diei.

Translatio S. Landrade] Huius meminit Trittemius de uir. ill. Ord. S. Bened. lib. 3. cap. 282. hac die. De eadem agitur in nita huīis S. Landrade, que extat apud Surium, Tom. 4. die 8. Iulii. Facta fuisse fertur an. 1270. per Philippum Episcopum Tornacensem.

Idæ Comitissæ] Alias Intte, utroque enim nomine eam appellat Trittemius in Chronico Hirsaugie, ubi eius depositionem recenset, hac die. Cœnobiale uitam duxit in cœnobia Sancti Ruperti Bingis, una cum sorore sua S. Margarita eiusdem cœnobii Priorissa, uitamq; temporalem in aternam commutauit anno Domini 1252.

DECIMOTERTIO CALEND. APRILIS.

IN Britannia, depositio Sancti Cuthberti Episcopi Lindisfarnensis, qui à pueritia ad obitū usque, Sanctis operibus & miraculorum signis effulsi. Cuius dum undecim annos maneret corpus humatum, incorruptum post hæc, quasi eadem hora defunctum, simul cum ueste qua regebatur inuentum est. Eodem die ex Fontanellæ Monasterio, Gandaui, Sancti Vulfstranni Episcopi Senonensis, & Frisiorum Apostoli: qui in maiori senectute positus, abdicato Episcopatu Fontanellam abiit, ubi ante habitum suscepit Monachicum, ibi q; trāiens coronā eternam accepit. In Hispania, Sancti Martini Episcopi Dumiensis, qui Sueuos ab Atianismo, ad Ecclesiæ gremium reduxit. Casini Vigilia Sanctissimi Patris nostri Benedicti Abbatis.

M A R T I I 20.

Cuthberti] De eodē bac die, Mart. Ro. cum Baronio, Beda, Uſuardus, & Molanus, in Annos ad eundem, Addo, Galeſinius, qui Gutberratum